[image: image1][image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1102/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de limpeza e retirada de entulho na área pública, localizada na Rua Plácido Ribeiro Ferreira no bairro Parque Zabani.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada de limpeza de área pública, localizada na Rua Plácido Ribeiro Ferreira no bairro Parque Zabani, neste município.

Justificativa:

Conforme relato dos moradores locais, a referida área está cheia de entulhos, inclusive os bueiros também estão entupidos. Há também a preocupação com insetos e animais peçonhentos que podem trazer risco principalmente as crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2.016.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

[image: image4.png]PROTOCOLO 1687/2016 - 17/02/2016 11:34